
Povodí Vltavy letos opraví hráz nádrže Sedlice 
26.1.2015    imaterialy.cz     

          

26. 1. 2015 
 
Povodí  Vltavy  letos opraví hráz vodního díla Sedlice na řece Želivce na Pelhřimovsku, což bude stát 
7,8 miliónu korun. Na odbahnění této přehrady ale Povodí pořád peníze nemá. Na Sázavě v 
Havlíčkově Brodě podnik ještě plánuje v červenci zahájit rekonstrukci nábřežní zdi za 3,5 miliónu 
korun. 
 
-------------------------------------------------------------------------------- 
 
Rekonstrukce koruny a návodního líce hráze Sedlice potrvá od května do října. U této přehrady 
zabírající skoro 40 hektarů podnik před několika lety zahájil také přípravy na odbahnění. Tyto práce 
zatím pokračovat nebudou. „Odtěžení nánosů vodního díla Sedlice by mohlo být, vzhledem k vysokým 
nákladům akce, realizováno v případě existence vhodného dotačního titulu,“ uvedl mluvčí Povodí  
Vltavy  Hugo Roldán. Současný stav neovlivňuje funkci tohoto vodního díla. 
 
Přehrada nedaleko obce Sedlice byla dokončena v roce 1927, její hráz je v koruně dlouhá 118 metrů. 
Patří mezi nádrže, které pomáhají udržet v dobrém stavu vodárenskou přehradu Švihov. Podle 
dřívějších údajů povodí by odbahnění nádrže Sedlice stálo 400 miliónů korun. 
 
Zanesením nádrže se zhoršily podmínky pro turistiku. Jen na území obce Sedlice se 140 stálými 
obyvateli je 215 rekreačních chat. „Kvůli tomu, že voda v nádrži není tak čistá, turistický ruch určitým 
způsobem ustává,“ řekl starosta Roman Cihlář. Riziko povodní pro samotnou vesnici asi nestoupá, 
protože obec leží nad hrází. 
 
zpráva ČTK 
 
 
URL| http://imaterialy.dumabyt.cz/rubriky/a...s-opravi-hraz-nadrze-sedlice_41987.html 
 


